[image: image1.png]

     Российская  Федерация                                                           Россия  Федерациязындағы

Республика  Хакасия                                                                      Хакас  Республика

          Совет депутатов                                                                     муниципальнай  пудiстiн

муниципального образования                                                             депутаттың  Чöби

      город  Саяногорск                                                                           Саяногорск  город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

15 декабря 2020 года
Об условиях приватизации имущества, находящегося

в собственности муниципального образования город Саяногорск

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу приватизации муниципального имущества, на основании прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Саяногорск на 2018 – 2020 годы, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 12.12.2017 №32, руководствуясь ст.12, п.2 ст.13, ст.14, ст.15, ст.18, ст.28, ст.32.1 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п.1.7 раздела 1, п.п.3.2.1 п.3.2, п.3.3 раздела 3, п.7.3 раздела 7 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании город Саяногорск», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2012 №84, ст.25, ст.40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1

1.
Провести приватизацию имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск, согласно условий, определенных в приложениях 1-2 к настоящему решению.
2.
Назначить продавцом муниципального имущества и земельных участков, на которых находится муниципальное имущество Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска.
3.
Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска: разместить настоящее решение в течение 10 дней со дня его принятия в открытом доступе в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

                                      В.В.Ситников

	Глава

муниципального образования город Саяногорск

                                  М.А.Валов

«15» декабря 2020 года
№259
                Приложение 1

                к решению Совета депутатов

                муниципального образования

                город Саяногорск

               №259 принятому 15.12.2020г.
У С Л О В И Я    П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества
1. Правообладатель – муниципальное образование город Саяногорск, в составе казны муниципального образования город Саяногорск.

Вид права – муниципальная собственность.
2. Объекты приватизации – нежилое здание и земельный участок:
- Бытовые помещения литера А, кадастровый номер: 19:03:030102:1038;

- Земельный участок кадастровый номер: 19:03:030203:3082.
3. Адрес (местоположение): Российская Федерация, Республика Хакасия, городской округ город Саяногорск, г.Саяногорск, ул.Индустриальная, 13А/2.
4. Общие сведения об объекте приватизации:

4.1. Бытовые помещения, литера А, нежилое здание, площадью 291,5 кв.м., количество этажей 2, в т.ч. подземных 0, 1986 года постройки.
Конструктивные элементы: фундамент – железобетонный ленточный; стены – кирпичные, железобетонные панели; перегородки – кирпичные, каркасные обшиты гипсокартоном; перекрытия – железобетонные плиты; крыша – совмещенная рубероид на битумной мастике; полы – бетонные, дощатые, окраска; оконные проемы – двойные, створные, окраска; дверные проемы – простые, окраска; внутренняя отделка – штукатурка, побелка, окраска проемов, панелей, кафельная плитка.

Системы инженерного обеспечения: отопление - центральное; водопровод - централизованный; канализация - сброс в городскую сеть, электроосвещение — скрытая проводка.

Общее техническое состояние здания удовлетворительное. Техническое состояние инженерных систем неизвестно. Требуется ремонт кровли.

Текущее использование — не используется.

4.2. Земельный участок, кадастровый номер:19:03:030203:3082, площадь 1532 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Разрешенное использование: для производственной базы.

Границы земельного участка: указаны в кадастровой выписке о земельном участке

Ограничения на земельный участок: в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» от 24.02.2009 №160.
5. Способ приватизации – аукцион в электронной форме, открытый по составу участников, с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

6. Начальная цена объекта приватизации – 722718,29 (Семьсот двадцать две тысячи семьсот восемнадцать) рублей 29 копеек, в том числе:

- нежилое здание – 292143,29 (Двести девяносто две тысячи сто сорок три) рубля 29 копеек (с учетом НДС);
- земельный участок – 430575 (Четыреста тридцать тысяч пятьсот семьдесят пять) рублей (НДС не облагается).
7. Оплата приобретаемого покупателем объекта приватизации – единовременный платеж в течение 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
8. Шаг аукциона – 2% начальной цены объекта приватизации, что составляет 14454,37 (Четырнадцать тысяч четыреста пятьдесят четыре) рубля 37 копеек.

9. Размер задатка – 20% начальной цены объекта приватизации, что составляет 144543,66 (Сто сорок четыре тысячи пятьсот сорок три) рубля 66 копеек.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

                                      В.В.Ситников

	Глава

муниципального образования город Саяногорск

                                  М.А.Валов

                Приложение 2
                к решению Совета депутатов

                муниципального образования

                город Саяногорск

                                                                                            №259 принятому 15.12.2020г

У С Л О В И Я    П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества
1. Правообладатель - муниципальное образование город Саяногорск, в составе казны муниципального образования город Саяногорск.

Вид права - муниципальная собственность.
2. Объект приватизации - нежилое помещение.
3. Адрес: Республика Хакасия, г.Саяногорск, мкр.Ленинградский, д.32, пом.53Н.
4. Общие сведения об объекте приватизации:

Нежилое помещение кадастровый номер 19:03:040201:2099, площадью 212,7 кв.м., встроено - пристроенное к многоквартирному жилому дому 1987 года постройки. Помещение с крыльцом площадью застройки 7,8 кв.м., расположено в пределах первого этажа пятиэтажного многоквартирного жилого дома.

Конструктивные элементы основного помещения: фундамент - бетонный; стены -   кирпичные; перегородки - каркасные дощатые, кирпичные; перекрытия - железобетонные плиты; крыша - совмещенная; полы - бетонные; оконные проемы - двойные, створные; дверные проемы - металлические, простые; внутренняя отделка - штукатурка, обои, побелка, масляная покраска.

Конструктивные элементы встроенного помещения: фундамент - бетонные блоки; стены -  железобетонные панели; перегородки - фибролитовые, кирпичные; перекрытия - железобетонные панели; полы - бетонные; оконные проемы - пластиковые; дверные проемы - простые; внутренняя отделка - штукатурка, обои, обшивка гипсокартоном.

Системы инженерного обеспечения: отопление - центральное (отопление в основном помещении отсутствует); водопровод - централизованный; канализация - сброс в городскую сеть, горячее водоснабжение - централизованное, электроосвещение - отсутствует.

Помещение находится в удовлетворительном состоянии.

Текущее использование - не используется.
5. Способ приватизации - аукцион в электронной форме, открытый по составу участников, с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.
6. Начальная цена объекта приватизации - 1558000 (Один миллион пятьсот пятьдесят восемь тысяч) рублей, с учетом НДС.
7. Шаг аукциона - 2% начальной цены объекта приватизации, что составляет 31160 (Тридцать одна тысяча сто шестьдесят) рублей.
8. Размер задатка - 20% начальной цены объекта приватизации, что составляет 311600 (Триста одиннадцать тысяч шестьсот) рублей.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

                                      В.В.Ситников

	Глава

муниципального образования город Саяногорск

                                  М.А.Валов

9. Оплата приобретаемого покупателем имущества - единовременный платеж в течение 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.